
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 36 – Година  LV 

22. новембар 2023. г. , Бачка Топола 

 LV. évfolyam–36. Szám 

Topolya, 2023. november 22. 
 

 



Број 36 22.11.2023. СТРАНА   1505. OLDAL 2023.11.22. 36. szám 
 

256. 

 Комисија за развој предузетништва на територији општине Бачка Топола, образована 

Решењем Општинског већа број 02-101/2023-V, од дана 15.11.2023. године, на основу члана 10. став 

1. тачка 2. и члана 11. Одлуке о оснивању буџетског фонда за развој предузетништва на територији 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 18/2023), на седници 

одржаној дана 16.11.2023. године, донела је 

 

Правилник о критеријумима  

за избор корисника средстава буџетског фонда за развој предузетништва на територији 

општине Бачка Топола 

 

Члан 1. 

Овим критеријумима ближе се прописују услови за избор корисника средстава буџетског 

фонда за развој предузетништва на територији општине Бачка Топола (у даљем тексту: Фонд), и то 

искључиво за суфинансирање трошкова набавке опреме (основних средстава). 

 

Члан 2. 

 

Под суфинансирањем трошкова набавке опреме из члана 1. овог правилника подразумева се 

суфинансирање набавке опреме која је неопходна за обављање делатности привредних субјеката. 

Суфинансирати се могу и трошкови набавке пратећих средстава који су неопходни за 

редовну употребу опреме.   

 

Члан 3. 

 

Корисници средстава Фонда могу бити искључиво привредни субјекти и предузетници 

регистровани на територији општине Бачка Топола. 

 

Члан 4. 

 

Право на суфинансирање трошкова набавке основних средстава могу да остваре привредни 

субјекти и предузетници, који кумулативно испуњавају следеће услове: 

1. да су регистровани на територији општине Бачка Топола; 

2. да су у претходној години у односу на годину конкурисања за суфинансирање набавке 

опреме позитивно пословали (исказали нето добитак), осим за предузетнике који порез 

плаћају на основу решења пореске управе на паушално утврђен начин; 

3. да над њима није покренут стечајни поступак или поступак ликвидације, осим за 

предузетнике; 

4. да су измирили све обавезе локалних јавних прихода; 

5. да им није изречена правноснажна мера забране обављања делатности; 

6. да за исте намене нису конкурисали за бесповратна средства која потичу из јавних 

средстава по неком другом програму државне помоћи или из других извора 

финансирања; 

7. да у било ком периоду у току три узастопне фискалне године закључно са даном 

доношења одлуке о додели бесповратних средстава, нису примили дозвољену de minimis 

државну помоћ чија би висина прекорачила 23.000.000,00 динара; 

8. да су регистровани најмање 12 месеци до дана расписивања конкурса за доделу 

средстава намењених за суфинансирање набавке опреме.  

 

Осим услова из става 1. овог члана правна лица и предузетници могу остварити право на 

суфинансирање набавке опреме уколико на датум биланса не прелазе граничне вредности два од 

следећих критеријума: 

1. максималан број запослених десет; 



Број 36 22.11.2023. СТРАНА   1506. OLDAL 2023.11.22. 36. szám 
 

2. пословни приход од 700.000 евра у динарској противвредности; 

3. вредност укупне активе на датум биланса 350.000 евра у динарској противвредности. 

За прерачунавање девизних износа у динарску противвредност, примењује се званичан 

средњи курс динара, који утврђује Народна банка Србије, а који важи на датум биланса редовног 

годишњег финансијског извештаја.  

 

Члан 5.  

 

 Опрема чији се трошкови набавке суфинансирају мора бити нова. 

 

Члан 6. 

 

Висина средстава одобрених за суфинансирање набавке опреме за сваког појединог 

корисника утврђује се на основу предрачуна издатог од стране продавца опреме. 

 

Члан 7.  

 

Финансијска помоћ у виду суфинансирања трошкова набавке опреме представља de minimis 

помоћ и одобрава се као једнократна и бесповратна финансијска помоћ.  

 

Члан 8. 

 

Финансијска помоћ  у виду суфинансирања трошкова набавке опреме износи 50% од нето 

вредности опреме, без трошкова инсталације и монтаже, трошкова обуке за коришћење, трошкова 

транспорта, ПДВ-а, а највише до износа од 150.000,00 динара нето вредности опреме. 

 

Члан 9. 

 

Финансијска помоћ у виду суфинансирања трошкова набавке опреме не може се одобрити за 

обављање оних делатности чије је обављање законом забрањено. 

 

Члан 10. 

 

Конкурс за суфинансирање трошкова набавке опреме објављује се на званичној интернет 

страници општине Бачка Топола и на огласној табли Писарнице општине Бачка Топола. 

 

Члан 11. 

 

Пријаве на конкурс за доделу средстава за суфинансирање набавке опреме прегледа 

Комисија за развој предузетништва на територији општине Бачка Топола (у даљем тексту: 

Комисија), редоследом којим су запримљене. 

 

Члан 12. 

 

Потпуном конкурсном документацијом сматра се она документација која садржи уредно 

попуњену Пријаву (Образац 1), Изјаву (Образац 2), предрачун продавца, биланс стања и годишњи 

финансијски извештај (завршни рачун) за претходну годину у односу на годину у којој конкуришу, 

осим за предузетнике који порез плаћају на основу решења пореске управе на паушално утврђен 

начин.  

 

Члан 13. 

 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 

 

 

 

 



Број 36 22.11.2023. СТРАНА   1507. OLDAL 2023.11.22. 36. szám 
 

Члан 14. 

 

Средства за суфинансирање набавке опреме се додељују према редоследу запримања 

потпуне конкурсне документације, односно до утрошка средстава опредељених за ту намену. 

 

Члан 15. 

 

Комисија сачињава листу привредних субјеката који су остварили право на суфинансирање 

набавке опреме и објављује је на званичној интернет презентацији општине Бачка Топола и огласној 

табли. 

 

Члан 16. 

 

Привредни субјект који не оствари право на доделу средстава има право на приговор у року 

од пет дана од дана објављивања листе из члана 15. 

Приговор се упућује Комисији и предаје се на Писарници Општинске управе Бачка Топола. 

 

Члан 17. 

 

Основаност приговора утврђује Комисија у року од пет дана од дана пријема. 

 

Члан 18. 

 

Привредни субјект који је остварио право на суфинансирање набавке опреме закључује 

уговор са Општином Бачка Топола. 

Општина Бачка Топола ће, привредном субјекту из става 1. овог члана, извршити пренос 

финансијских средстава након закључења уговора. 

 

Члан 19. 

 

Привредни субјект је дужан да Комисији достави доказ да је финансијска средства утрошио 

наменски у року од 60 дана од дана преноса финансијских средстава. 

 

Члан 20. 

 

Овај правилник ступа на снагу даном давања сагласности Општинског већа општине Бачка 

Топола и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Комисија за развој предузетништва 

на територији општине Бачка Топола 

Број: 110-28/2023-V 

Дана: 16.11.2023. године 

Бачка Топола 

 

 

Председник Комисије 

Виктор Ковач, с.р. 

     

 

 

 



Број 36 22.11.2023. СТРАНА   1508. OLDAL 2023.11.22. 36. szám 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 110-28/2023-V-1 

Дана: 22.11.2023. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 68. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“,брoj 5.1/2019), члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола ("Службени 

лист општине Бачка Топола", број 25.2/2020) и члана 11. Одлукe о оснивању буџетског фонда за 

развој предузетништва на територији општинe Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка 

Топола", брoj 18/2023), Општинско веће на седници одржаној дана 22. новембра 2023. године 

доноси   

 

 

З А К Љ У Ч А К 

O ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ИЗБОР 

КОРИСНИКА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА  

РАЗВОЈ ПРЕДУЗЕТНИШТВА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

 

 

 I.  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о критеријумима за избор корисника средстава 

буџетског фонда за развој предузетништва општине Бачка Топола број 110-28/2023-V од 16. 

новембра 2023. године. 

II.  Овај закључак се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

Председник Општинског већа  

Сатмари Адриан с.р. 

  

 

257. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 

члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/23, 32.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола 

доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу додељених ненаменских трансфера из буџета Републике Србије у износу од 

15.000.000,00 динара, из извора 07, отварају (повећавају) се следеће апропријације према следећем: 

 

У оквиру Раздела 1.- СКУПШТИНА ОПШТИНЕ: 

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 

активност: 2101-0001 – Фунфционисање извршних органа, функција 110, економска класификација 

423, позиција 3. – Услуге по уговору, износ од 1.500.000,00 динара (Укупно на позицији = 

9.500.000,00 од тога извор 01= 8.000.000,00, извор 07= 1.500.000,00); 

 

 



Број 36 22.11.2023. СТРАНА   1509. OLDAL 2023.11.22. 36. szám 
 

У оквиру Раздела 3.- ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ: 

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 

активност: 2101-0002 – Фунфционисање извршних органа, функција 110, економска класификација 

423, позиција 12. – Услуге по уговору, износ од 500.000,00 динара (Укупно на позицији = 

2.500.000,00 од тога извор 01= 2.000.000,00, извор 07= 500.000,00); 

 

У оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа: 

ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА, Пројекат: 1502-5401 – Изградња комплекса затвореног 

базена у Бачкој Тополи са пратећим садржајима и инфраструктуром, функција 473, економска 

класификација 511, позиција 54. – Зграде и грађевински објекти, износ од 10.284.000,00 динара 

(Укупно на позицији = 290.284.000,00 од тога извор 01= 110.000.000,00, извор 07= 180.284.000,00); 

ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ, Програмска активност: 2003-0001 – Реализација 

делатности основног образовања, функција 912, економска класификација 463, позиција 101. – 

Услуге по уговору, износ од 370.000,00 динара (Укупно на позицији = 2.160.100,00 од тога извор 

01= 1.790.100,00, извор 07= 370.000,00); 

ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ, Програмска активност: 2003-0001 – Реализација 

делатности основног образовања, функција 912, економска класификација 463, позиција 104. – 

Услуге по уговору, износ од 146.000,00 динара (Укупно на позицији = 4.494.900,00 од тога извор 

01= 4.348.900,00, извор 07= 146.000,00); 

ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ, Програмска активност: 2003-0001 – Реализација 

делатности основног образовања, функција 912, економска класификација 463, позиција 108. – 

Машине и опрема, износ од 500.000,00 динара (Укупно на позицији = 2.040.000,00 од тога извор 

01= 1.540.000,00, извор 07= 500.000,00); 

ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ, Програмска активност: 2004-0001 – Реализација 

делатности средњег образовања, функција 920, економска класификација 463, позиција 117. – 

Текуће поправке и одржавање, износ од 250.000,00 динара (Укупно на позицији = 3.250.000,00 од 

тога извор 01= 3.000.000,00, извор 07= 250.000,00); 

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 

0602-0001 – Фунфционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130, економска 

класификација 413, позиција 160. – Накнаде у натури (месечна карта, дечји новогодишњи 

пакетићи), износ од 250.000,00 динара (Укупно на позицији = 600.000,00 од тога извор 01= 

350.000,00, извор 07= 250.000,00); 

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 

0602-0001 – Фунфционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130, економска 

класификација 426, позиција 169. – Материјал, износ од 500.000,00 динара (Укупно на позицији = 

6.000.000,00 од тога извор 01= 5.500.000,00, извор 07= 500.000,00); 

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 

0602-0001 – Фунфционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130, економска 

класификација 512, позиција 176. – Машине и опрема, износ од 700.000,00 динара (Укупно на 

позицији = 6.200.000,00 од тога извор 01= 5.500.000,00, извор 07=700.000,00); 

 

 

II 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих ненаменских 

трансфера, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина (конто: 733151) увећава се за 

износ од 15.000.000,00 динара, те уместо 0,00 динара, износи 15.000.000,00 динара, са извором 

финансирања 07. 



Број 36 22.11.2023. СТРАНА   1510. OLDAL 2023.11.22. 36. szám 
 

III 

 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-26 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 16.11.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 16.11.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

258. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023, 32.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу Уговора о сарадњи на реализациији помоћи за доделу средстава намењених 

интеграцији најугроженијих избеглица и унапређењу животних услова најугроженијих 

интерно расељених лица, кроз доделу помоћи за куповину сеоских домаћинстава, закљученог 

између Комесаријата за избеглице и миграције Репубилке Србије и Општине Бачка Топола, 

број: 9-9/1200 од 03.11.2023. године (наш број: 561-6/2023-II-05 од 06.11.2023. године), отвара 

(повећава) се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.-

Општинска управа, Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 

активност: 0602-0001– Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130, 

извор финансирања 07, економска класификација 472, (позиција 171 – Накнаде за становање и 

живот породичних домаћинстава избеглица) са планираним износом од 1.700.000,00 динара 

(Укупан износ је 2.676.220,00, и то: извор 01= 486.220,00, извор 07= 2.190.000,00 динара). 

 

II 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих  наменских трансфера у 

ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина (конто:733154) увећава се за износ од 

1.700.000,00 динара, те уместо 23.451.159,00 динара, износи 25.151.159,00 динара, са извором 

финансирања 07.  

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

 



Број 36 22.11.2023. СТРАНА   1511. OLDAL 2023.11.22. 36. szám 
 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-27 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 21.11.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 21.11.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

                                                                               



Број 36 22.11.2023. СТРАНА   1512. OLDAL 2023.11.22. 36. szám 
 

 
Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

256. Правилник о критеријумима за избор корисника средстава буџетског фонда 

за развој предузетништва на територији општине Бачка Топола 1505 

   

257. Решење о отварању апропријације 1508 

   

258. Решење о отварању апропријације 1510 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


